
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ   Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

67
(1546)

23 сентября  
2021 г.

12+

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ..............СТР.1-4

РЕШЕНИЕ СНД...............................СТР.4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2021                                                                              №  1140

О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.04.2021 №508  «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ЗНАЧЕНИЙ  ОБЩИХ  ПАРАМЕТРОВ,  

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ  ДЛЯ  РАСЧЕТА НОРМАТИВНОЙ  СТОИМОСТИ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО 
РЕАЛИЗАЦИИ  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  ПРОГРАММ  В  РАМКАХ  СИСТЕМЫ

 ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО   ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДЕТЕЙ
 НА  ТЕРРИТОРИИ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации Владимирской об-
ласти от 09.04.2020 г. №270-р «О внедрении персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей на территории Владимирской области», в связи с внедрение с 01.01.2021 г. системы 
персонифицированного финансированная детей на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
26.04.2021 № 508 «Об утверждении значений общих параметров, используемых для расчета нормативной стоимости образо-
вательной услуги по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», изложив 
сроку 15 таблицы «Общие параметры, используемые для расчёта нормативной стоимости образовательной услуги» в новой 
редакции согласно приложению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления  возложить  на заместителя  главы   администрации   города   
по  социальной  политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                           А.В. КОЛГАШКИН

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 17.09.2021 № 1140

Общие параметры, используемые для расчета нормативной стоимости образовательной услуги

№

Наименование параметра в соответствии с 
Правилами персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей во Владимирской 
области

Буквенное 
обозначение 
параметра 
в формуле 

определения 
нормативной 

стоимости 
образовательной 

услуги

Размерность 
параметра

Значение параметра

городская 
местность

сельская 
местность

15

Базовая стоимость восполнения комплекта 
средств обучения (включая основные средства и 
материальные запасы), используемых для реализации 
образовательной программы определенная в 
расчете на одну неделю использования в группах для 
программ различной направленности, определяемая в 
зависимости от направленности (вида деятельности)  
образовательной программы, в том числе:

рублей/ 
(комплект* 

неделя)

2 708,00 –

для программ технической направленности (вид 
деятельности - робототехника)

2 708,00 –

для программ технической направленности (иные виды 
деятельности)

2 708,00 –

для программ естественнонаучной направленности 2 708,00 –

для программ физкультурно-спортивной 
направленности

2 708,00 –

для программ художественной направленности 2 708,00 –

для программ туристско-краеведческой 
направленности

2 708,00 –

для программ социально-гуманитарной 
направленности

2 708,00 –

20.09.2021						      №_1153

О ВНЕСЕНИИ   ИЗМЕНЕНИЙ  В   КРАТКОСРОЧНОЙ  ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ
 РЕГИОНАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  КАПИТАЛЬНОГО  РЕМОНТА   ОБЩЕГО

 ИМУЩЕСТВА  В  МНОГОКВАРТИРНЫХ   ДОМАХ  НА  ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ НА  2020-2022 ГОДЫ,

 УТВЕРЖДЕННЫЙ   ПОСТАНОВЛЕНИЕМ   АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ  ОТ 29.04.2019Г. № 607

В связи с необходимостью уточнения  краткосрочного плана реализации региональной про-
граммы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области на 2020-2022 годы, в соответствии с  Федеральным  зако-
ном от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 01.04.2014 
г. № 303 «О порядке  утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», предельной  стоимостью 
услуг и (или) работ по капитальному ремонту  общего имущества  в многоквартирном  доме,  
установленной постановлением администрации  Владимирской области от 27.12.2017 № 1157,  
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 
2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
29.04.2019 г. № 607 (в редакции от 29.06.2021 №778), изложив его в редакции согласно Приложениям № 1 и 
№ 2 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
города по городскому хозяйству.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубли-
кованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-
информ». 

ГЛАВА ГОРОДА                         				        А.В. КОЛГАШКИН

    23.09.2021                                                                                               № 1168

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  БЮДЖЕТНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ  КУЛЬТУРЫ 

ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ
 ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЁННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 04.10.2016 № 1520 
(В РЕДАКЦИИ ОТ 28.10.2020 № 1463) 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
культуры ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым 
кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области от 08.08.2008 № 562   
(в редакции от 17.08.2021 № 513), решением Совета народных депутатов ЗАТО   г. Радужный Владимирской об-
ласти от 06.02.2017 № 2/12 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципальных бюджет-
ных, казённых и автономных учреждений ЗАТО г. Радужный Владимирской области», руководствуясь статьёй 36 
Устава муниципального образования ЗАТО  г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 1.6. Положения о системе оплаты труда работников бюджетных учреждений культуры ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области приложения к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области от 04.10.2016 № 1520 следующие изменения:

- по строке «Профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого 
уровня» цифры «3032» заменить на цифры «3184»;

- по строке «Профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня» цифры «3175» заменить на цифры «3334»;

- по строке «Профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня» цифры «3918» заменить на цифры «4114»;

- по строке «Профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня» цифры «2798» заменить на цифры «2938»;

- по строке «Профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня» цифры «3175» заменить на цифры «3334».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
города по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном 
бюллетене администрации ЗАТО     г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и распространяется 
на правоотношения, возникшие  с 01 августа 2021 года.

  ГЛАВА ГОРОДА                                                                                           А.В. КОЛГАШКИН       



№67 23 сентября  2021  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

Приложение № 1 
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный  

Владимирской области 
от 20.09.2021_ № 1153

Краткосрочный план  
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 

 в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на  2020 -2022 годы

№
 п

/п

Ад
ре

с 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а 

(д
ал

ее
 - 

М
КД

)

Ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 В

СЕ
ГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 (у
то

чн
яе

тс
я 

по
 в

ид
ам

)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инженерных систем

ре
мо

нт
 и

ли
 з

ам
ен

а 
ли

ф
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ци

и 
и 

ды
мо

уд
ал

ен
ия

 п
ри

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

 р
ем

он
те

 к
ры

ш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я 
с 

за
ме

но
й 

от
оп

ит
ел

ьн
ых

 п
ри

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
 в

 м
ес

та
х 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 п

ри
бо

ро
в 

(р
ад

иа
то

ро
в)

, р
ас

по
ло

же
нн

ых
 в

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ия

х,
 н

е 
им

ею
щ

их
 о

тк
лю

ча
ю

щ
их

 у
ст

ро
йс

тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ыг

ре
бн

ых
 я

м 
ил

и 
от

ст
ой

ни
ко

в 
с 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

ой
 с

то
чн

ых
 в

од
 (с

еп
ти

ко
в)

 п
ри

 о
тс

ут
ст

ви
и 

це
нт

ра
ли

зо
-

ва
нн

ой
 с

ис
те

мы
 к

ан
ал

из
ац

ии

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 с
мо

тр
ов

ог
о 

ко
ло

дц
а 

пр
и 

ка
пи

та
ль

но
м 

ре
мо

нт
е 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 
си

ст
ем

 в
од

оо
тв

ед
ен

ия

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

ес
ур

со
в,

 н
ео

бх
од

им
ых

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 

(т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и,
 го

ря
че

й 
и 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы,
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

, г
аз

а)
, с

 о
бо

ру
до

ва
ни

ем
 у

ст
ро

йс
тв

 а
вт

ом
ат

из
ац

ии
 и

 д
ис

-
пе

тч
ер

из
ац

ии
, п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 т
еп

ло
вы

х 
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

 М
КД

, и
ме

ю
щ

их
 с

та
ту

с 
об

ъе
кт

а 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 (п

ам
ят

ни
ка

 и
ст

ор
ии

 и
 к

ул
ьт

ур
ы)

 
на

ро
до

в 
РФ

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 Х
ВС

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 Г
ВС

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 т
еп

ло
сн

аб
же

ни
я

ре
мо

нт
 с

ис
те

м 
во

до
от

ве
де

ни
я

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 э
ле

кт
ро

сн
аб

же
ни

я

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 га
зо

сн
аб

же
ни

я

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ед
.

ру
б.

кв
.м

ру
б.

кв
.м

ру
б.

кв
.м

ру
б.

ку
б.

м

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Итого по ЗАТО 
город Радужный 
на 2020 год 

11 570 369,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 6 300 657,04 346,60 1 209 598,77 0,00 0,00 2 995,90 3 560 240,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 765,46 469 108,09 0,00 Х Х Х

1 Радужный г, 
1-й кв-л, 13

1 217 400,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 346,60 1 209 598,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 801,91 0,00 0,00 - 2020 2020

2 Радужный г, 
1-й кв-л, 37

3 757 493,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 995,90 3 560 240,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 963,55 174 289,59 0,00 2020 2020 2020

3 Радужный г, 
3-й кв-л, 19

174 120,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 120,80 0,00 2020 - -

4 Радужный г, 
1-й кв-л, 20

6 300 657,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 6 300 657,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 -

5 Радужный г, 
1-й кв-л, 26

120 697,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 697,70 0,00 2020 - -

Итого по ЗАТО 
город Радужный 
на 2021 год

105 846 624,87 1 015 124,81 2 275 095,06 5 145 234,71 1 347 345,60 4 151 514,40 0,00 40,00 88 862 159,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 386 148,87 0,00 Х Х Х

1 Радужный г, 
1-й кв-л, 26

6 784 672,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 6 784 672,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2021 -

2 Радужный г, 
1-й кв-л, 24

209 745,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 745,80 0,00 2021 - -

3 Радужный г, 
1-й кв-л, 7

100 016,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 016,58 0,00 2021 - -

4 Радужный г, 
1-й кв-л, 17

14 143 329,30 1 015 124,81 2 275 095,06 5 145 234,71 1 347 345,60 4 151 514,40 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 014,72 0,00 0,00 - 2021 2021

5 Радужный г, 
9-й кв-л, 8

3 601 876,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 3 601 876,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2021 -

6 Радужный г, 
1-й кв-л, 6

199 983,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 983,54 0,00 2021 - -

7 Радужный г, 
1-й кв-л, 23

9 169 497,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 912 067,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 681,01 123 749,30 0,00 2021 2021 2021

8 Радужный г, 
1-й кв-л, 27

9 169 471,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 912 067,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 681,01 123 723,12 0,00 2021 2021 2021

9 Радужный г, 
1-й кв-л, 28

6 900 151,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 6 684 050,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 260,76 115 840,52 0,00 2021 2021 2021

10 Радужный г, 
3-й кв-л, 25

9 169 619,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 912 067,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 681,01 123 871,42 0,00 2021 2021 2021

11 Радужный г, 
1-й кв-л, 35

16 378 994,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 15 985 630,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 784,46 153 579,68 0,00 2021 2021 2021

12 Радужный 
г, 3-й кв-л, 
17А

2 378 271,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 2 236 132,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 541,99 108 597,11 0,00 2021 2021 2021

13 Радужный г, 
3-й кв-л, 21

11 498 662,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 11 180 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 709,96 150 288,82 0,00 2021 2021 2021

14 Радужный г, 
3-й кв-л, 23

9 209 844,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 944 531,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 167,97 131 145,82 0,00 2021 2021 2021

15 Радужный г, 
3-й кв-л, 9

6 932 485,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 6 708 398,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 625,98 123 460,67 0,00 2021 2021 2021

Итого по ЗАТО 
город Радужный 
на 2022 год

83 871 700,38 1 166 049,70 2 729 034,07 3 933 091,35 2 077 621,10 4 036 347,69 0,00 0 0,00 2 148,00 17 898 215,32 0,00 0,00 20 595,70 49 857 639,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225 469,99 948 231,50 0,00 Х Х Х

1 Радужный 
г, 1-й кв-л, 
12А

7 550 257,26 564 251,40 1 368 969,50 1 773 880,40 1 005 360,80 2 430 648,50 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 146,66 300 000,00 0,00 2022 2022 2022

2 Радужный г, 
3-й кв-л, 29

23 989 303,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 025,90 23 193 174,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 897,61 448 231,50 0,00 2022 2022 2022

3 Радужный г, 
1-й кв-л, 7

6 936 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 476,90 6 834 197,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 512,96 0,00 0,00 - 2022 2022

4 Радужный г, 
3-й кв-л, 34

18 366 688,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 148,00 17 898 215,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 473,23 200 000,00 0,00 2022 2022 2022

5 Радужный г, 
1-й кв-л, 24

6 901 018,81 601 798,30 1 360 064,57 2 159 210,95 1 072 260,30 1 605 699,19 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 985,50 0,00 0,00 - 2022 2022

6 Радужный г, 
1-й кв-л, 6

5 812 472,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 496,90 5 726 573,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 898,61 0,00 0,00 - 2022 2022

7 Радужный г, 
3-й кв-л, 19

14 315 249,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 596,00 14 103 694,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 555,42 0,00 0,00 - 2022 2022



№6723 сентября  2021  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

Таблица №1
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

 в многоквартирных домах на территории муниципального образования  
ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020-2022 годы( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области     

 от 20.09.2021_ № 1153
Сведения о многоквартирных домах, включенных в сводный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

 в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2020-2022 годы
№ п/п Адрес многоквартирного 

дома  
(далее - МКД)

Год Материал 
стен

Ко-
ли-
че-
ство 
эта-
жей

Коли-
чество 
подъ-
ездов

общая пло-
щадь МКД, 
всего

Площадь помещений МКД: Количество жите-
лей, зарегистриро-
ванных в МКД на 
дату утверждения 
краткосрочного 
плана

Способ формирова-
ния фонда капиталь-
ного ремонта (РО - 
счет регионального 
оператора, СС - 
специальный счет)

Способ 
управления МКД 
(УК-управляющая 
организация, ТСЖ 
- товарищество 
собственников жи-
лья, ЖК - жилищный 
кооператив, НУ 
- непосредственное 
управление, БУ - без 
управления)

Наименование организации, 
осуществляющей управление 
МКД

Стоимость 
капитального 
ремонта

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м. общей площади 
помещений МКД

Предельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м. общей площади 
помещений МКДввода в 

эксплуа-
тацию

завершение послед-
него капитального 
ремонта

всего: в том числе жилых 
помещений, находя-
щихся в собственности 
граждан

всего:

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Итого по ЗАТО город 
Радужный на 2020 год 

X X X X X 38 189,10 33 999,30 33 586,10 1 569 X X X 11 570 369,79 302,98 5 973,59

1 Радужный г, 1-й кв-л, 13 1977 2016 Панельные 14 1 4 634,70 4 158,80 3 801,60 190 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 1 217 400,68 262,67 486,67
2 Радужный г, 1-й кв-л, 37 1982 2016 Панельные 5 5 3 913,20 3 443,40 3 443,40 152 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 3 757 493,57 960,21 5 973,59
3 Радужный г, 3-й кв-л, 19 1995 2015 Панельные 9 5 12 180,70 10 849,30 10 849,30 500 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 174 120,80 14,29 14,29
4 Радужный г, 1-й кв-л, 20 1981 2015 Каменные, 

кирпичные
9 4 8 863,30 7 831,50 7 831,50 357 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 300 657,04 710,87 1 109,20

5 Радужный г, 1-й кв-л, 26 1982 2015 Ж/б панели 9 4 8 597,20 7 716,30 7 660,30 370 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 120 697,70 14,04 14,04
Итого по ЗАТО город 
Радужный на 2021 год

X X X X X 117 812,80 102 291,80 96 586,00 2 907 X X X 105 846 624,87 898,43 4 630,94

1 Радужный г, 1-й кв-л, 26 1982 2015 Ж/б панели 9 4 8 597,20 7 716,30 7 660,30 370 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 784 672,60 789,17 1 143,54
2 Радужный г, 1-й кв-л, 24 1981 2015 Ж/б панели 5 5 3 965,20 3 485,80 3 424,00 178 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  209 745,80 52,90 52,90
3 Радужный г, 1-й кв-л, 7 1973 2017 Ж/б панели 5 5 3 822,60 3 360,40 3 360,40 155 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  100 016,58 26,16 26,16
4 Радужный г, 1-й кв-л, 17 1979 2016 Ж/б панели 9 4 7 590,30 7 004,90 6 957,00 363 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 14 143 329,30 1 863,34 4 630,94
5 Радужный г, 9-й кв-л, 8 1985 2018 Каменные, 

кирпичные
9 1 5 367,90 4 145,60 3 643,50 300 РО УК МУП «ЖКХ» 3 601 876,70 671,00 915,74

6 Радужный г, 1-й кв-л, 6 1975 Ж/б панели 5 5 5 911,90 3 394,80 3 394,80 170 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 199 983,54 33,83 33,83
7 Радужный г, 1-й кв-л, 23 1981 Ж/б панели 9 4 8 719,10 7 825,00 7 825,00 380 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 9 169 497,68 1 051,66 1 127,55
8 Радужный г, 1-й кв-л, 27 1983 Ж/б панели 9 4 8 604,00 7 732,20 7 732,20 380 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 9 169 471,50 1 065,72 1 142,63
9 Радужный г, 1-й кв-л, 28 1984 Ж/б панели 9 3 9 052,50 5 819,60 5 819,60 262 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 900 151,80 762,24 814,52
10 Радужный г, 3-й кв-л, 25 1986 Ж/б панели 9 4 8 634,00 7 746,50 7 730,10 349 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 9 169 619,80 1 062,04 1 138,66
11 Радужный г, 1-й кв-л, 35 1983 Ж/б панели 12 3 9 222,10 9 222,10 8 177,30 400 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 16 378 994,85 1 776,06 1 853,89
12 Радужный г, 3-й кв-л, 17А 1996 2016 Ж/б панели 9 3 10 830,00 7 342,60 6 528,80 266 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 2 378 271,90 219,60 226,94
13 Радужный г, 3-й кв-л, 21 1995 2016 Ж/б панели 9 5 12 058,80 12 058,80 10 739,70 472 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 11 498 662,78 953,55 1 019,09
14 Радужный г, 3-й кв-л, 23 1987 Ж/б панели 9 4 8 661,80 8 661,80 7 775,00 367 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 9 209 844,99 1 063,27 1 135,01
15 Радужный г, 3-й кв-л, 9 1993 Ж/б панели 9 3 6 775,40 6 775,40 5 818,30 289 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 932 485,05 1 023,18 1 088,26
Итого по ЗАТО город 
Радужный на 2022 год

X X X X X 16 163,10 14 350,80 14 224,90 665 X X X 83 871 700,38 5 189,09 5 633,98

1 Радужный г, 1-й кв-л, 12А 1981 2016 Панельные 5 5 3 982,40 3 501,50 3 375,60 165 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 7 550 257,26 1 895,91 4 630,94
2 Радужный г, 3-й кв-л, 29 1999 2016 Панельные 9 4 9 730,30 8 665,10 8 342,70 382 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 23 989 303,22 2 465,42 5 633,98
3 Радужный г, 1-й кв-л, 7 1973 2017 Ж/б панели 5 5 3 822,60 3 360,40 3 360,40 155 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  6 936 710,00 1 814,66 5 055,80
4 Радужный г, 3-й кв-л, 34 2004 Ж/б панели 5 5 6 988,90 6 308,30 6 308,30 305 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 18 366 688,55 2 627,98 2 740,60
5 Радужный г, 1-й кв-л, 24 1981 2015 Ж/б панели 5 5 3 965,20 3 485,80 3 424,00 178 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  6 901 018,81 1 740,40 4 630,94
6 Радужный г, 1-й кв-л, 6 1975 Ж/б панели 5 5 5 911,90 3 394,80 3 394,80 170 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 5 812 472,57 983,18 3 295,44
7 Радужный г, 3-й кв-л, 19 1995 2015 Панельные 9 5 12 180,70 10 849,30 10 849,30 500 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 14 315 249,97 1 175,24 5 506,35

Таблица № 2
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020 - 2022 годы

( в редакции постановления администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской области  от 20.09.2021_ № 1153)
Ресурсное обеспечение реализации краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный  Владимирская область на 2020 - 2022 годы
Источники финансирования Объем финансирования в 2020 г., руб.
Всего 11 570 369,79
в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00
Областной бюджет 0,00
Местные бюджеты 0,00
Средства собственников 11 570 369,79
Источники финансирования Объем финансирования в 2021 г., руб.
Всего 105 846 624,87
в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00
Областной бюджет 4 146 432,00
Местные бюджеты 0,00
Средства собственников 101 700 192,87
Источники финансирования Объем финансирования в 2022 г., руб.
Всего 83 871 700,38
в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00
Областной бюджет 0,00
Местные бюджеты 0,00
Средства собственников 83 871 700,38
Дополнительная помощь при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах в форме 
субсидии за счет средств областного и местного бюджетов (постановление администрации области №742 от 05.10.2018)

Объем финансирования в 2020г., руб.

Всего 0,00
Областной бюджет 0,00
Местные бюджеты 0,00
Средства собственников 0,00

Приложение  № 2 
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный  

Владимирской области     от 20.09.2021_ № 1153
Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2020-2022 годы 

( работы на многоквартирных домах, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами)

№ 
п/п

Адрес много-
квартирного 
дома 
(далее - МКД)

Плано-
вый год 
капи-
таль-
ного 
ремон-
та

Уровень 
оплаты 
взносов 
на капи-
тальный 
ремонт 
МКД

Стоимость 
капитально-
го ремонта 
ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 
(у

то
чн

яе
тс

я 
по

 в
ид

ам
)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инженерных 
систем

ремонт 
или замена 
лифтового 
оборудо-
вания

ремонт крыши ремонт 
подвальных 
помещений

ремонт фасада ремонт 
фундамента

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ци

и 
и 

ды
мо

уд
ал

ен
ия

 п
ри

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

 
ре

мо
нт

е 
   

   
  к

ры
ш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

-
же

ни
я 

с 
за

ме
но

й 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 п

ри
бо

ро
в 

(р
ад

иа
то

ро
в)

 
в 

ме
ст

ах
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
и 

от
оп

ит
ел

ьн
ых

 п
ри

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
, р

ас
по

ло
же

нн
ых

 в
 ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ия
х,

 н
е 

им
ею

щ
их

 о
тк

лю
ча

ю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ыг

ре
бн

ых
 я

м 
ил

и 
от

ст
ой

ни
ко

в 
с 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

ой
 с

то
чн

ых
 в

од
 (с

еп
ти

ко
в)

 п
ри

 
от

су
тс

тв
ии

 ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
но

й 
си

ст
ем

ы 
ка

на
ли

за
ци

и
ут

еп
ле

ни
е 

ф
ас

ад
ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 
см

от
ро

во
го

 к
ол

од
ца

 п
ри

   
   

ка
пи

та
ль

но
м 

ре
мо

нт
е 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м 

во
до

от
ве

де
ни

я

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

о-
тр

еб
ле

ни
я 

ре
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ых

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
   

   
  (

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

, г
ор

яч
ей

 
и 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы,
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

, г
аз

а)
, с

      
      

      
     

об
ор

уд
ов

ан
ие

м 
ус

тр
ой

ст
в 

ав
то

ма
ти

за
ци

и 
и 

ди
сп

ет
че

ри
-

за
ци

и,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
   

   
   

   
  к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
мо

нт
а 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 т
еп

ло
вы

х 
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
   

   
   

   
   

 р
ем

он
та

 в
ну

тр
ид

ом
ов

ых
 и

нж
е-

не
рн

ых
 с

ис
те

м 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

  М
КД

, 
им

ею
щ

их
 с

та
ту

с 
об

ъе
кт

а 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 (п

ам
ят

-
ни

ка
 и

ст
ор

ии
 и

 к
ул

ьт
ур

ы)
 н

ар
од

ов
 Р

Ф

ре-
монт 
сетей 
ХВС

ре-
монт 
сетей 
ГВС

ре-
монт 
сетей 
те-
пло-
снаб-
жения

ре-
монт 
си-
стем 
водо-
отве-
дения

ре-
монт 
сетей 
элек-
тро-
снаб-
жения

ре-
монт 
сетей 
га-
зос-
наб-
жения

% руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Многоквартирные дома, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами

Итого по ЗАТО 
город Радужный

X 89,38% 1 550 578,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 6 063,40 1 527 663,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 914,95 0,00 0,00 X X X

1 Радужный г, 
1-й кв-л, 18

2015 90,54% 382 556,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 160,10 376 902,72 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 653,54 0,00 0,00 - 2020 2020

2 Радужный г, 
1-й кв-л, 23

2015 87,35% 381 284,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 192,70 375 649,31 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 634,74 0,00 0,00 - 2020 2020

3 Радужный г, 
1-й кв-л, 26

2015 86,24% 292 385,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 207,00 288 064,21 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 320,96 0,00 0,00 - 2020 2020

4 Радужный г, 
1-й кв-л, 27

2015 85,95% 292 385,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 206,00 288 064,21 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 320,96 0,00 0,00 - 2020 2020

5 Радужный г, 
1-й кв-л, 29

2015 89,80% 193 920,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 516,60 191 054,46 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 865,82 0,00 0,00 - 2020 2020

6 Радужный г, 
1-й кв-л, 28

2014 96,41% 8 047,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 781,00 7 928,82 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,93 0,00 0,00 - 2021 2021



№67 23 сентября  2021  г.-4-

( НАЧАЛО НА СТР.3)

Таблица  
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы  

капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах на территории муниципального образования  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020 -2022 годы 
( работы на многоквартирных домах, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами) 

( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 20.09.2021_ № 1153)

Сведения о многоквартирных домах,  
включенных в  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования   

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020-2022 годы

№ п/п Адрес многоквартирного 
дома (далее - МКД)

Год Материал 
стен

Количество 
этажей

Коли-
чество 
подъ-
ездов

общая 
площадь 
МКД, 
всего

Площадь помещений МКД: Количество жителей, зареги-
стрированных в МКД на дату 
утверждения краткосрочного 
плана

Способ управления МКД (УК-
управляющая организация, ТСЖ 
- товарищество собственников жилья, 
ЖК - жилищный кооператив, НУ - не-
посредственное управление, БУ - без 
управления)

Наименование организации, 
осуществляющей управление 
МКД

Стоимость 
капитального 
ремонта 
ВСЕГО

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 
кв. м. общей площади 
помещений МКД

Предельная стоимость капи-
тального ремонта 1 кв. м. общей 
площади помещений МКД

ввода в 
эксплуа-
тацию

завершение 
последнего 
капитального 
ремонта

всего: в том числе жилых помещений, 
находящихся в собственности 
граждан

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Многоквартирные дома, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами

Итого 
по 
ЗАТО 
город 
Радуж-
ный

Х Х Х Х Х 45 795,10 40 691,80 37 862,10 2 257 X X 1 550 578,68 33,86 1 251,93

1 Радужный г, 1-й кв-л, 18 1978 Панельные 9 4 8 707,00 7 693,60 7 347,10 357 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 382 556,26 43,94 1 188,09

2 Радужный г, 1-й кв-л, 23 1981 Панельные 9 4 8 838,40 7 825,00 7 353,90 387 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 381 284,05 43,14 1 203,31

3 Радужный г, 1-й кв-л, 26 1982 Панельные 9 4 8 597,00 7 716,10 7 190,60 399 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 292 385,17 34,01 1 251,93

4 Радужный г, 1-й кв-л, 27 1983 Панельные 9 4 8 601,80 7 730,00 7 318,90 404 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 292 385,17 33,99 1 250,20

5 Радужный г, 1-й кв-л, 29 1987 Каменные, 
кирпичные

12 1 4 535,80 3 907,50 3 078,00 448 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 193 920,28 42,75 1 015,60

6 Радужный г, 1-й кв-л, 28 1984 Панельные 9 3 6 515,10 5 819,60 5 573,60 262 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 8 047,75 1,24 1 068,93

                                                                                                                                                         
23.08.2021 г.                                            		           	  	 №  14/59

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В целях приведения Устава муниципального образования закрытое административно-территориальное 
образование город Радужный Владимирской области, принятого решением городского Совета народных 
депутатов закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской об-
ласти от 01.08.2005 № 26/206 (в редакции от 25.05.2020           № 8/36) (далее — Устав) в соответствие с изме-
нениями законодательства Российской Федерации в сфере организации местного самоуправления, а также 
рассмотрев протест Владимирской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных 
объектах от 22.03.2021 № 5-1-2021, руководствуясь статьями 47 и 25 Устава муниципального образования 
закрытое административно-территориальное образование город Радужный Владимирской области, Совет 
народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

РЕШИЛ:

1. Протест Владимирской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах от 22.03.2021     
№ 5-1-2021, удовлетворить.

2. Внести в Устав дополнения и изменения согласно приложению.
3. В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (далее — Федеральный закон) и  частью 3 статьи 20 и статьи 47 Устава, 
дополнения и изменения в Устав принять без проведения публичных слушаний, в связи с тем, что они обусловлены точным 
воспроизведением положений Федерального закона.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Минюста России по Влади-
мирской области и официального опубликования в информационном бюллетене администрации закрытого административно-
территориального образования город Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

                 
           Глава города                                                           Председатель    СНД

А.В. Колгашкин                                                       С.А. Найдухов

                                                                                            

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Отпечатано 23.09.2021  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 22.09. 2021 г.,  в 14.00.

Заказ 44067.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка:Е.Л. Бобровой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №67 (1546) от 23.09.2021 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

   Приложение
                                                           к решению Совета народных депутатов

                                                              ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                           от 23.08.2021 г. № 14/59

Дополнения и изменения 
в Устав муниципального образования закрытое административно-территориальное образование

 город Радужный Владимирской области

1. Дополнить статьей 13.1. следующего содержания:
«Статья 13.1. Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города или его части, по решению 

вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, 
в администрацию может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части территории муниципального образо-
вания, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается муниципальным правовым актом Совета.

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного 
отбора устанавливается Советом.».

2. Статью 14 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициа-

торов проекта.».
3. Часть 1 статьи 16 изложить в новой редакции:
«1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоу-

правления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рас-
смотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образо-
вания могут проводиться собрания граждан.».

4. В статье 18:
4.1. Часть 2 изложить в новой редакции:
«2. В опросе граждан имеют право участвовать жители города, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по 

вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образо-
вания или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

4.2. Часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей города или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилет-

него возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.». 
4.3. Часть 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».
5. Часть 6 статьи 44 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».


